令和４年４月２５日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

認定 NPO法人フードバンク山梨

ウクライナからの避難者支援を開始

～生活支援、山梨大学医学部学生受入れ～

山梨大学と認定NPO法人フードバンク山梨は、ロシアによる武力侵攻が続くウクライナ

から本県に身を寄せた避難者２人を対象に、生活支援（食品・住居提供）や学修支援（学生

受入れ）を開始しました。

２人はキーウに在住の兄弟（会社員とボゴモレツ国立医科大学医学部生）で、４月上旬に

母親の実家がある本県に避難してきましたが、来日後の生活や学業の継続は非常に困難な状

況にあることから、両機関ができる限りの支援を行っているところです。

このことについて、下記のとおり会見を行いますので、お知らせいたします。

当日、避難者２人は出席できませんが、メッセージを披露することとしています。

記

日 時：令和４年４月２７日（水）１１：００～

場 所：山梨大学本部棟５階第一会議室（甲府市武田 4-4-37）

出席者：山梨大学：島田眞路学長、中村和彦理事（教学担当）

認定 NPO 法人フードバンク山梨：米山けい子理事長、駒谷治克理事・相談員

※ 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、10：45 までに直接会場へお越しください。

問合せ先

山梨大学企画部広報企画課

  TEL：055-220-8005，8006／ FAX：055-220-8799

 E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

認定NPO法人フードバンク山梨

TEL：055-298-4844／ FAX：055-298-4885

E-mail: info@fbyama.com

プレスリリース